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Informacja o kończącym się terminie dobrowolnego dodatkowego 

ubezpieczenia NNW w PZU dla marynarzy z OMK.  

W związku z dobiegającą rocznicą polisy (30.06.2023 roku) dobrowolnego ubezpieczenia grupowego w PZU 
dla marynarzy z OMK i rodzin, osoby chcące przedłużyć ochronę ubezpieczeniową na kolejny rok (warunki, 
zakres ubezpieczenia oraz składka nie ulegają zmianie) proszone są o dokonanie płatności analogicznie jak do 
roku poprzedniego bezpośrednio na konto PZU. 
Po dokonaniu płatności – najpóźniej do 25.06.2023 osoby te proszone są o przesłanie potwierdzenia dokonania 
płatności na adres @: Lkrol@pzu.pl 
Przesłanie potwierdzenia płatności będzie obligowało do dalszego przedłużenia ubezpieczenia, w przypadku 
braku opłaty i przesłania potwierdzenia osoba zostanie wykreślona z ubezpieczenia z dniem 30.06.2023 roku. 
Przypominamy: marynarze którzy mają nieopłacone składki członkowskie nie będą mogli skorzystać z 
kontynuacji ubezpieczenia. 
Składka płatna jest za cały rok polisowy, mianowicie za okres od 01.07.2023 do 30.06.2024 i wynosi 360 zł (w 
przypadku gdy ubezpieczamy współmałżonka, partnera czy dzieci pełnoletnie proszę tą składkę pomnożyć razy 
ilość osób objętych ubezpieczeniem w danej polisie) 
Dane do płatności: 
PZU Życie SA 
45 1030 1928 4100 1271 3854 3450 
tytułem: 713854345 imię i nazwisko ubezpieczonego 
kwota: 360 zł (składka za jedną osobę) 
W przypadku gdy ktoś z Państwa nie posiada jeszcze elektronicznego dostępu do platformy mojePZU, a chciałby 
mieć wgląd w polisę, zakres, zweryfikować swoje dane lub osoby uposażonej proszę skierować prośbę o taką 
informację na adres: @: Lkrol@pzu.pl– zostanie przesłany link aktywacyjny na wskazany adres @ osoby 
ubezpieczonej. 
W przypadku chęci przystąpienia nowych osób poniżej do pobrania kwestionariusz do wypełnienia. 
Kwestionariusz wraz opłatą należy wysłać do dnia 25.06.2023 roku bezpośrednio do Pana Łukasza Króla z PZU. 
Wszelkie zapytania prosimy kierować bezpośrednio do ubezpieczyciela: 
Łukasz Król 
Koordynator ubezpieczeń marynarzy 
Dyrektor Oddziału Grupy PZU 
Oddział PZU 
PZU SA/PZU ŻYCIE SA 
Ul: Bankowa 16G, 72-009 Police 
k: +48 509 331 325 
lkrol@pzu.p 
 
OFERTA 
https://www.omk.org.pl/_DataFiles/PZU%20OMK%20-%20oferta.pdf 
 

Źródło: www.omk.org.pl 
 

Ponownie przypominamy – co robić w razie wypadku na statku. 

Co zrobić gdy dojdzie do wypadku na statku 
Każdy wypadek musi być zgłoszony po czym powinna powstać odpowiednia dokumentacja. Na wniosek 
marynarz powinien dostać kopię formularza wypadkowego.  Nie czekaj ze zgłoszeniem. Jeżeli wypadek jest 
niezarejestrowany to zgłoś to do przełożonego.  Jeżeli potrzebujesz pomocy to możesz się zgłosić do OMK. 
Jeżeli sprawa nie zostanie odpowiednio zgłoszona to dochodzenie ewentualnych roszczeń może być niemożliwe. 
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Pozostaw kontrakt i kontakt w domu z najbliższą osobą. 
Dla pełniejszego obrazu przedstawiamy jak powinno wyglądać typowe postepowanie w trakcie leczenia i choroby 
zgodnie ze standardami ITF: 

 choroba niezwiązana z pracą na statku – chorobowe do 130 dni 
 choroba lub wypadek związane z pracą na statku – chorobowe do czasu wyleczenia lub osiągnięcia 

stałej niezdolności do pracy 
Odszkodowanie:  przysługuje w przypadku stałego uszczerbku na zdrowiu. Droga może być długa i prowadzić 
nawet przez 3 komisje lekarskie. Pamiętajmy, iż nie musimy się zgodzić z postanowieniem lekarza 
wyznaczonego przez pracodawcę, zawsze możemy powołać swojego lekarza. Oczywiście wszystko w zakresie 
ustalonych zasad zgodnie z umową o pracę lub obowiązującym prawem. 
Nawet jeżeli marynarz nie potrzebuje pomocy Związku w prowadzeniu sprawy lub roszczenia zalecamy 
wszystkim marynarzom z OMK aby skonstatowali się z nami w celu porady. Szybki e-mail lub rozmowa 
telefoniczna. Jeżeli przeoczymy jakiś termin lub warunek to może to w znacznym stopniu utrudnić dalsze 
postępowanie. 
 

Źródło: omk.org.pl 

Kontakt z ITF. 

Inspektor ITF to nikt inny jak wyznaczony pracownik ze Związku Zawodowego. Tak samo jak ITF to Federacja 
Związków Zawodowych z całego Świata. 
Zalecamy aby przed kontaktem z inspektorem najpierw skonsultować sprawę w swoim Związku Zawodowym ( 
OMK ). Jeżeli nie  ma takiej możliwości to przygotujmy legitymacje Związkową ITF – to dużo pomaga. 

  

W Polsce: https://solidarnosc.nms.org.pl/article/2 
Na Świecie: https://www.itfseafarers.org/en/about-us/itf-inspectors 

 Źródło: omk.org.pl 

Aresztowano handlarzy ludźmi powiązanych z wypadkiem łodzi u wybrzeży 

Grecji. 

W Pakistanie aresztowano 10 osób podejrzanych o handel ludźmi, mogących uczestniczyć w przemycie 
migrantów, którzy zginęli w środowej tragedii łodzi u wybrzeży Grecji - poinformowała w niedzielę telewizja Al-
Dżazira. 
Władze obiecały, że aresztowani zostaną "surowo ukarani". Na pokładzie łodzi migrantów, która zatonęła w środę 
u wybrzeży Grecji, było bardzo dużo Pakistańczyków. 
"Obecnie prowadzone jest dochodzenie w sprawie ich udziału w przeprowadzeniu całego procederu" - powiedział 
Chaudhary Shaukat, lokalny urzędnik z administrowanego przez Pakistan Kaszmiru. 
"Premier wydał stanowczą dyrektywę, aby zintensyfikować wysiłki w zwalczaniu osób zamieszanych w haniebną 
zbrodnię handlu ludźmi" – napisano w oświadczeniu rządu Pakistanu. 
Młodzi mężczyźni, głównie ze wschodniego Pendżabu i północno-zachodniej prowincji Khyber Pakhtunkhwa, 
często korzystają z trasy biegnącej przez Iran, Libię, Turcję i Grecję, by dostać się do Europy. 
Szacunki lokalnych mediów wskazują, że w środowej katastrofie greckiej łodzi mogło zginąć 298 Pakistańczyków, 
w tym 135 z pakistańskiej strony Kaszmiru. Inne doniesienia sugerowały, że na pokładzie było około 400 
obywateli Pakistanu. Rzecznik greckiego rządu Ilias Siakantaris powiedział w środę, że według 
niepotwierdzonych informacji na pokładzie łodzi znajdowało się 750 osób. 
W sobotę pakistańskie MSZ poinformowało, że katastrofę przeżyło 12 obywateli. Nie podano jednak informacji na 
temat tego, ilu obywateli znajdowało się na pokładzie. (PAP) 
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Chiny testują produkcję wodoru poprzez bezpośrednią elektrolizę wody 

morskiej. 

Technologia produkcji wodoru metodą bezpośredniej elektrolizy wody morskiej została przetestowana na 
morskiej farmie wiatrowej Xonghua Bay w Fujian w południowo-wschodnich Chinach. 
Według doniesień państwowego kanału informacyjnego CGTN z siedzibą w Pekinie, ten pierwszy na świecie test 
produkcji wodoru metodą bezpośredniej elektrolizy na miejscu bez odsalania wody morskiej został 
przeprowadzony 2 czerwca i zweryfikowany przez zespół ekspertów z Chińskiej Akademii Inżynierii (CAE). 
Test został przeprowadzony przy użyciu Dongfu No.1, pływającej platformy morskiej do produkcji wodoru 
opracowanej wspólnie przez zespół kierowany przez Xie Hepinga, pracownika naukowego CAE, i Dongfang 
Electric Corporation. 
Dongfang podkreślił, że platforma integruje produkcję wodoru na miejscu, inteligentne zarządzanie konwersją 
energii, monitorowanie i kontrolę bezpieczeństwa, a także systemy załadunku i rozładunku. 
Poinformowano, że platforma była stabilna przez ponad 240 godzin po przejściu testu siły wiatru o ośmiu 
prędkościach, fal o wysokości jednego metra i ulewy, co potwierdziło wykonalność i stabilność technologii 
bezpośredniej elektrolizy wody morskiej w prawdziwym środowisku oceanicznym. 
W innych częściach świata również realizowanych jest kilka projektów mających na celu połączenie produkcji 
wodoru z morską energią wiatrową. Przykładowo, w Europie Subsea 7, we współpracy z OneSea Energy, 
pozyskała około 187 000 USD finansowania od szkockiego rządu na zbadanie możliwości połączenia 
pływającego systemu produkcji wodoru na dużą skalę z pływającą farmą wiatrową na morzu w Szkocji. 
W Stanach Zjednoczonych, Nowy Jork uruchomił niedawno przetarg o wartości 10 milionów dolarów na badania, 
rozwój i projekty demonstracyjne w zakresie zielonego wodoru, w tym produkcję H2 i integrację z energią 
odnawialną, taką jak offshore wind. 
 

Źródło: gospodarka morska.pl 
 

Dowódca Royal Navy: brak chętnych do służby na okrętach podwodnych. 

Wyzwaniem dla brytyjskiego odstraszania nuklearnego jest spadająca liczba chętnych do służby na okrętach 
podwodnych - przyznał w opublikowanym w poniedziałek wywiadzie dowódca Royal Navy, admirał Ben Key. 
Royal Navy dysponuje 10 okrętami podwodnymi - czterema klasy Vanguard, wyposażonymi w pociski balistyczne 
z głowicami nuklearnymi oraz jednym klasy Trafalgar i pięcioma Astute, które są uzbrojone w pociski 
konwencjonalne, a nie nuklearne. Szczególnie istotna rola przypada tym pierwszym, bo ich zadaniem jest 
zapewnienie, że Wielka Brytania w każdym momencie ma możliwość odpowiedzenia na atak nuklearny. 
Dlatego też od 1969 roku przynajmniej jeden okręt wyposażony w głowice nuklearne stale znajduje się w 
nieujawnianym miejscu na morzu. Jednak utrzymanie tego środka odstraszania wymaga wystarczającej liczby 
marynarzy, którzy są gotowi regularnie spędzać miesiące pod wodą bez możliwości skontaktowania się z 
domem, często nawet nie wiedząc, gdzie zostaną rozmieszczeni. 
W rozmowie z parlamentarnym tygodnikiem "The House" admirał Key przyznał, że rekrutacja do służby na 
okrętach podwodnych okazuje się trudna. "Nie zamierzam siedzieć tutaj i mówić, że jesteśmy zalani ludźmi" - 
powiedział, dodając, że jego zdaniem wynika to z braku debaty na temat tego, co oznacza dla Wielkiej Brytanii 
bycie mocarstwem nuklearnym. 
Ujawnił, że marynarka wojenna inwestuje w zespoły informacyjne, aby wyjaśnić potencjalnym nowym rekrutom, 
jak wygląda życie na okręcie podwodnym oraz że musi jako całość zabiegać o chętnych do służby. 
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"W rzeczywistości prowadzimy wojnę o talenty w tym kraju, nie ma w tym wielkiej tajemnicy" - powiedział. 
"Jednym z wyzwań jest fakt, że obecnie w marynarce, liczącej 29 tys. osób w populacji około 65 milionów, w 
rzeczywistości jest bardzo niewiele osób, które mają bezpośrednie doświadczenie związane z pochodzeniem z 
rodziny marynarskiej. Natomiast jeśli spojrzeć 100 lat wstecz, wiele osób miało doświadczenie w rodzinie 
wojskowej lub marynarskiej" - wyjaśnił admirał Key. 
W ramach nowego strategicznego partnerstwem z Australią i Stanami Zjednoczonymi brytyjska marynarka 
wojenna dąży do rozbudowy floty okrętów podwodnych o napędzie atomowym, co również będzie wymagało 
większej liczby marynarzy służących na tych jednostkach. 

 
Źródło: gospodarka morska.pl  

 

TSUE zajmie się sprawą zajętego jachtu rosyjskiego oligarchy. 

Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej ma rozstrzygnąć sprawę zamrożonego przez władze Włoch w ramach 
sankcji przeciwko rosyjskim oligarchom luksusowego jachtu „A” wartości pół miliarda euro - podały w sobotę 
włoskie media. Stojąca na redzie portu w Trieście jednostka figuruje jako własność splotu firm, ale uważa się , że 
należy on do miliardera Andrieja Mielniczenko. 
Jak podał lokalny dziennik „Il Piccolo”, sąd administracyjny stołecznego regionu Lacjum nie zajął stanowiska w 
sprawie złożonej tam apelacji, w której wniesiono o anulowanie decyzji o administracyjnym zamrożeniu 
superjachtu przez włoską Gwardię Finansową w związku z sankcjami po napaści Rosji na Ukrainę. Sąd ten 
odesłał sprawę do TSUE w Luksemburgu. Odwołanie złożyło pięć firm , przedstawiających się jako właściciele 
jednostki; jedna z nich ma siedzibę na Bermudach i kontroluje pozostałe. Ich właścicieli nie ujawniono. 
Reprezentują ich znani włoscy adwokaci. 
Dziennik „La Stampa”, relacjonując tę sprawę, zauważa, że nie sprowadza się ona jedynie do „kaprysu” 
rosyjskiego oligarchy, który chce odzyskać swój jacht zaprojektowany przez światowej sławy architekta Philippe 
Starcka. Do tej pory, podkreślono, od marca zeszłego roku państwo włoskie wydało około 11- 12 milionów euro 
na utrzymanie i ochronę jednostki. Sumę tę strona włoska chce odzyskać od jej właściciela. 
„A” został przetransportowany z portu w Trieście na redę, gdzie widać go z każdego punktu miasta, dodaje 
gazeta. Jak stwierdza, ze względu na materiał, z jakiego został wykonany, bardziej przypomina statek kosmiczny 
niż jacht. 
 

Źródło: PAP 

Money.pl: Budowa polskich promów to utopione miliony. 

Money.pl opublikował artykuł na temat programu Batory, czyli budowy nowych promów dla polskich armatorów. 
Portal twierdzi, że dotarł do dokumentów świadczących o tym, że data oddania do użytku jednostek jest 
poważnie zagrożona. 
Portal Money.pl podaje, że dotarł do dokumentów dotyczących rządowego programu Batory, w ramach którego 
budowane są nowe promy dla polskich armatorów. Według autorów tekstu dokumenty świadczą o tym, że 
politycy PiS wywierali presję na konkretne przedsiębiorstwa, by w ramach programu realizowały „politycznych, 
zupełnie nierealny plan”. Ponadto portal twierdzi, że choć aktualnie prace nad pierwszą jednostką postępują, to 
są duże problemy z jej finansowaniem, co ma wpłynąć na ostateczny termin oddania jednostek do eksploatacji. 
Money.pl pisze, że prom w ramach programu Batory budowany jest przez rząd „od połowy 2017 roku”, wliczając 
w to pierwsze podejście do budowy promu, który miała powstać w Szczecinie, kiedy to skończyło się na 
położeniu słynnej stępki, której budowa zresztą do dziś nie została rozliczona. Aktualnie budowany w gdańskiej 
Remontowej prom powstaje w ramach nowej odsłony projektu Batory, który zakłada powstanie trzech ro-paxów 
dla polskich armatorów: Polskiej Żeglugi Morskiej, będącej operatorem linii Unity Line, oraz Polskiej Żeglugi 
Bałtyckiej, operującej liniami Polferries. W artykule mieszają się wątki dotyczące obu odsłon projektu. 
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Portal powołuje się jednak na osobę zaangażowaną w aktualne prace nad jednostką, która miała poinformować, 
że występują problemy z finansowaniem budowy. Środki na nią miały pochodzić z kredytu udzielonego przez 
Pekao (po 600 mln zł na każdą z dwóch pierwszych zaplanowanych jednostek). Zamawiającym jest spółka 
Polskie Promy, w której udziały mają PŻM i Skarb Państwa. Pekao, wbrew wcześniejszym ustaleniom, miało 
jednak postawić bardzo wygórowane warunki i zażądać połowy jednostek PŻM w zastaw jako zabezpieczenie 
ryzyka kredytowego. PŻM jako armator będzie bowiem czarterował promy konkretnym liniom, będzie więc 
odpowiadał za spłatę kredytu. 
Pekao dostrzega w programie bardzo duże ryzyko finansowe, być może przez problemy w funkcjonowaniu Unity 
Line. Money.pl twierdzi, że należące do PŻM linie przegrywają na rynku z niemieckimi TT Line, a dodatkowe 
obawy rodzi zainteresowanie rynkiem w Świnoujściu ze strony kolejnych zagranicznych graczy – Finnlines, DFDS 
i Steny. Money.pl podaje także informację o zamieszaniu w szeregach samego PŻM. Według tekstu w firmie 
pojawia się coraz więcej niekompetentnych menedżerów dobieranych z klucza politycznego, co ma utrudniać 
pracę fachowcom, a jednym z tych, którzy chcieli się z tego powodu zwolnić, jest główny nawigator. Informacji 
tych nie potwierdził jednak Krzysztof Gogol, doradca dyrektora naczelnego ds. mediów w PŻM. 
Co więcej, portal podaje, że pierwsza transza kredytu miała wpłynąć do Polskich Promów w marcu, ale 
dotychczas jej nie ma. Jednocześnie Rada Pracownicza PŻM miała podjąć uchwałę o wstrzymaniu finansowania 
projektu. 
Niemniej jednak w gdańskiej Remontowej w dalszym ciągu trwają prace nad realizacją projektu – budowa 
kadłuba pierwszego promu jest zaawansowana, budowa drugiego niedawno ruszyła zgodnie z harmonogramem. 
 

Źródło: gospodarka morska.pl 
 

Pierwsza polska lokomotywa wodorowa wjedzie na tory .Epokowa chwila w 

historii naszych kolei.  

Urząd Transportu Kolejowego wydał świadectwo dopuszczenia lokomotywy wodorowej PESA do eksploatacji. 
Jest to przełomowa chwila w historii polskiej kolei. Kiedy możemy spodziewać się pierwszych składów 
pasażerskich napędzanych paliwem wodorowym? 
 
Podczas Rail Business Days w czeskiej Ostrawie zostało oficjalnie ogłoszone, że model lokomotywy wodorowej 
SM42-6Dn wyprodukowany przez bydgoski zakład kolejowy PESA zyskał świadectwo dopuszczenia go do 
eksploatacji. O wydarzeniu informuje między innymi RailMarket. Jest to pierwsza lokomotywa polskiej produkcji 
zasilana paliwem wodorowym, która dostała pozwolenie wjazdu na tory. Przyjrzyjmy się z bliższa SM42-6Dn. 
Pojazd, o którym mowa, to dokładnie lokomotywa manewrowa 4-osiowa z silnikami trakcyjnymi o mocy 4×180 
kW. Za jej napęd odpowiedzialne są dwa ogniwa wodorowe o mocy 85 kW. Jest to nowoczesny pojazd, który 
posiada także system jazdy autonomicznej. Podczas takowej tylko jeden maszynista będzie mógł sterować 
radiowo lokomotywą podczas ustawiania składów. Co więcej, SM42-6Dn dzięki systemowi antykolizyjnemu 
będzie także rozpoznawać przeszkody na trasie. 
 
Zwróćmy uwagę na konstrukcję pojazdu. Wyjątkowo zaplanowano tutaj kabinę maszynisty pośrodku lokomotywy, 
co zagwarantuje pracownikom większe bezpieczeństwo i komfort jazdy. 
Projekt budowy wodorowej lokomotywy manewrowej jest tak naprawdę wstępem do dalszych prac bydgoskiego 
zakładu nad konstrukcją pojazdu pasażerskiego z napędem wodorowym. Póki co najnowsza lokomotywa 
manewrowa będzie eksploatowana w rafinerii Orlenu w Płocku. Uruchomienie pierwszych pasażerskich składów 
planowane jest na latach 2025-26. 
Wodorowa lokomotywa wjedzie na tory. Póki co w rafinerii 
Przypomnijmy, że prace nad SM42-6Dn trwały do 2019 roku. Jesienią zeszłego roku lokomotywa była testowana 
na torze doświadczalnym w Żmigrodzie. Oprócz próbnych jazd sprawdzano w praktyce proces tankowania 
pojazdu. 



OMK NEWS TWOJE ŹRÓDŁO WIADOMOŚCI NA STATKU 25-2023 

 

Prenumerata / Rezygnacja biuro@nms.org.pl 
w ww . o m k . o r g . p l Strona 6 
 

Pociągi wodorowe przykuwają coraz więcej uwagi nie tylko w naszym kraju. Za zachodnią granicą Polski, w 
Niemczech, podobne lokomotywy oraz składy pasażerskie kursują już w kilku landach co najmniej od 2022 roku. 
Najczęściej zastępują one stare lokomotywy spalinowe, które emitują o wiele więcej zanieczyszczeń do 
atmosfery. 
W całym dyskursie na temat paliwa wodorowego nie możemy zapominać o tym, skąd będzie ono pochodzić. 
Obecnie niemal całość wodoru produkowana jest z paliw kopalnych, co niewiele ma wspólnego z niską 
emisyjnością. Owszem, lokomotywy czy samochody na wodór nie generują szkodliwych emisji, ale w produkcji 
tego paliwa trujemy środowisko jak najbardziej. Tzw. szary metan jest produkowany najczęściej w procesie 
reformingu metanu lub zgazowania węgla. 
Przejście na odnawialne źródła energii zasilające elektrolizery do rozdzielania cząsteczek wody jest tym, na co 
czekamy. Wówczas podróż wodorowymi pojazdami będzie ekologiczna od początku do końca. 
 

Źródło: Focus 

Grupa E: Albania i Czechy zwycięskie. 

Dziś nasi grupowi rywale rozegrali swoje mecze w ramach eliminacji Euro 2024. 
Czesi zgodnie z oczekiwaniami bez problemu poradzili sobie w wyjazdowym meczu przeciwko Wyspom 
Owczym. Nasi południowi sąsiedzi wygrali po golach Krejciego i Cernego. 
 
Albania podejmowała w Tiranie naszego najbliższego rywala, czyli Mołdawię. Bramki padły w drugiej połowie, a 
jej autorami byli Asani i Bajrami.  
Aktualna tabela grupy E: 
 
1. Czechy 7 punktów 
2. Polska 3 
3. Albania 3 
4. Mołdawia 2 
5. Wyspy Owcze 1 
Polska zagra w Mołdawii dzisiaj o godz. 20:45. 
 

Źródło: Piłka Nożna.pl 
 

Jesteś marynarzem pracującym na kontraktach u zagranicznych armatorów? 

Zapraszamy do OMK / ITF. 

Przynależność do Związku zawodowego wielu z nas uważa za zbyteczną i niepotrzebną będąc w dużym błędzie. 
Przedstawiamy tutaj kilka powodów, wymiernych korzyści, dla których warto należeć do Organizacji Marynarzy 
Kontraktowych. 
Przynależność do OMK można traktować jako Ubezpieczenie od nieszczęśliwych wypadków i zdarzeń podczas 
pracy na morzu. Istotna jest także ochrona praw marynarzy. Życie stwarza różne niespodzianki i nawet 
najlepszym z nas, pracującym dla najlepszych armatorów może się wiązać z przykrymi sytuacjami. 
ETF wykorzystuje każdą szansę jak i kreuje  nowe w celu zabezpieczenia miejsc i warunków pracy europejskich 
marynarzy, utrzymania poziomu szkoleń i morskiego know-how. Wypełniając deklarację do OMK wstępujesz 
także do ETF i tym samym wspierasz działania na rzecz lepszych miejsc pracy dla marynarzy z UE. 
Nasze cele: 

 Polscy marynarze powinni mieć równoważne warunki zatrudnienia jaki ich koledzy w innych krajach UE. 
 Zakończenia dyskryminacji płacowej i socjalnej oraz segregacji marynarzy ze względu na kraj 

pochodzenia. 
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 Każdy marynarz zatrudniony na statku pod banderą UE powinien korzystać z ubezpieczenia 
społecznego przewidzianego w prawie wspólnotowym. 

 Dbanie o wizerunek marynarza w Polsce jak i na świecie poprzez rzetelne informowanie o trudach jego 
pracy. 

 Stworzenie, wdrożenie i egzekwowanie w Polsce przepisów umożliwiających i gwarantujących godziwe 
warunki pracy marynarzom na statkach polskiej bandery. 

 Powszechne stosowania systemu zatrudnienia na czas nieokreślony (zatrudnienie na stałe). 
 Zagwarantowanie miejsc pracy dla marynarzy wspólnotowych na statkach uprawiających żeglugę na 

wodach europejskich oraz międzynarodowych, z należących do armatorów z UE. 
 Ustawiczne staranie o obejmowanie marynarzy takimi samymi warunkami i zasadami zabezpieczeń 

społecznych z jakich korzystają pracownicy lądowi. 
 Aktywnego udziału w budowaniu i utrzymywaniu światowej sieci ośrodków dla marynarzy, na miarę 

potrzeb XXI wieku. 
W ramach przynależności do OMK zostaniesz natychmiast objęty ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych 
wypadków w PZU 24 h podczas pracy na statku i wypoczynku w domu, również w strefie działań pirackich. Koszt 
ubezpieczenia ponosi OMK. 
Ponadto:  
• Oferujemy po 12-miesięcznej przynależności pomoc w podniesieniu Twoich kwalifikacji, refundujemy kosztu 
kursów i szkoleń wynikających z Konwencji STCW ukończonych w ośrodkach szkoleniowych w Polsce  
• Możesz w razie poważnej sytuacji kryzysowej na statku, w każdej chwili skontaktować się z nami pod 
awaryjnym numerem telefonu, czynnym 24 h / 24 h. 
• Odwiedź na naszej stronie internetowej strefę Marynarze mają taniej – są miejsca gdzie dostaniesz zniżki na 
podstawie naszej legitymacji OMK/ITF – przejazdy na lotniska, kursy, szkolenia itp. 
• Zawsze gdy masz wątpliwości dotyczące zatrudnienia możesz zwrócić się do nas z zapytaniem o sprawdzenie 
kontraktu, warunków zatrudnienia, prośbą o poradę. 
• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady podatkowej udzielanej przez prawnika z wyspecjalizowanej Kancelarii 
Podatkowej z którą współpracujemy ( bezpłatna porada / opinia / sporządzenie rozliczenia rocznego. 
• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady współpracującej z nami Kancelarii Prawnej w zakresie prawa cywilnego, 
rodzinnego, karnego. 
• Możesz liczyć na poprowadzenie roszczenia, w razie kłopotów z armatorem ( opóźnienie lub brak wypłaty 
wynagrodzenia, wypadek na statku, inne) 
Wypełnij deklarację na naszej stronie internetowej: https://www.omk.org.pl/przylacz_sie 

 
Może polubisz nas na FB ? 
https://www.facebook.com/Organizacja-Marynarzy-Kontraktowych-NSZZ-Solidarno%C5%9B%C4%87-
117864694936213/ 

 

Wydarzyło się 19 czerwca - kalendarium. 

19 czerwca jest  170 dniem w kalendarzu gregoriańskim. Do końca roku pozostaje 195 dni.  
Dzisiaj obchodzimy Światowy Dzień Anemii Sierpowatej.  
Dzisiaj imieniny świętują:  Bonifacy, Borzysław, Gaudencjusz, Gaudenty, Gerwazy, Grymilda, Juliana, Julianna, 
 
OMK życzy solenizantom wszystkiego najlepszego  
Wydarzyło się sporo rzeczy na przełomie lat, między innymi: 
1205 – Zwycięstwo wojsk małopolskich nad ruskimi w bitwie pod Zawichostem. 
1431 – Wielki mistrz zakonu krzyżackiego Paul Bellitzer von Russdorff zawarł przymierze z buntującym się 
przeciwko Polsce wielkim księciem litewskim Świdrygiełłą, co doprowadziło do wybuchu wojny polsko-krzyżackiej 
(1431-35). 
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1617 – Po zawarciu pokoju w Stołbowie z Rosją i zerwaniu trwającego od 1611 roku zawieszenia broni z Polską 
Szwedzi zaatakowali znienacka twierdzę Dyjament u ujścia Dźwiny – początek III wojny polsko-szwedzkiej. 
1669 – Michał Korybut Wiśniowiecki został wybrany na króla Polski. 
1697 – Przeprowadzono koekwację praw Korony Królestwa Polskiego i Wielkiego Księstwa Litewskiego. 
1927 – Podniesiono banderę na statku pasażerskim „Gdańsk”. 
1930 – Do Gdyni przypłynął zakupiony we Francji (początkowo niemiecki) żaglowiec szkolny „Dar Pomorza”. 
1941 – Miała miejsce ostatnia przed atakiem Niemiec na ZSRR masowa deportacja na wschód „wrogich 
elementów” i ich rodzin z Kresów Wschodnich II RP. 
1943: 
Polski Oddział Partyzancki z Ośrodka AK Stołpce zdobył miasteczko Iwieniec w powiecie wołożyńskim i rozbił 
tamtejszy garnizon niemiecki. Wydarzenia te przeszły do historii jako powstanie iwienieckie. 

 Niemcy rozstrzelali około 500 Żydów w czasie akcji likwidacyjnej getta w Zbarażu. 
1956 – Wprowadzono nowy wzór tablic rejestracyjnych. 
1963 – Rozpoczął się I Krajowy Festiwal Piosenki Polskiej w Opolu. 
1967 – Podczas przemówienia na kongresie związków zawodowych w Warszawie Władysław Gomułka nazwał 
Żydów mieszkających w Polsce „piątą kolumną”. 
2007: 

 Pielęgniarki rozpoczęły protest pod Kancelarią Prezesa Rady Ministrów. Cztery z nich zaczęły 
okupować budynek, co doprowadziło do powstania tzw. „białego miasteczka”. 

 W swej celi w Areszcie Śledczym w Olsztynie został znaleziony martwy Wojciech Franiewski, przywódca 
grupy, która porwała i zamordowała Krzysztofa Olewnika. 

 
 

Kursy walut (kursy średnie NBP) 

 

    

 

https://nbp.pl/statystyka-i-sprawozdawczosc/kursy/tabela-c/ 
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https://stooq.pl/q/?s=cl.f 

 

 

https://nasdaqbaltic.com  
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https://www.bankier.pl/surowce/notowania 

Rozrywka 

 

 

 

 

 

 

 

 

H U M O R  

Syn zrobił wreszcie prawo jazdy i prosi ojca o pożyczenie samochodu. Ojciec ostro: 
– Popraw oceny w szkole, przeczytaj Biblię i zetnij włosy, to wrócimy do tematu. 
Po miesiącu chłopak przychodzi do ojca i mówi: 
– Poprawiłem stopnie, a Biblię znam już prawie na pamięć. Pożycz samochód! 
– A włosy? 
– Ale tato! W Biblii wszyscy: Samson, Mojżesz, nawet Jezus mieli długie włosy! 
– O, widzisz, synku! I chodzili na piechotę... 


